

**Handläggare**  
Erica Risberg  
Telefon: 08-50803372

**Till**  
Järva stadsdelsnämnd

## Skrivelse om socialtjänstens personalomsättning på Järva efter sammanläggningen

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2020/892

### Förvaltningens förslag till beslut

Järva stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

### Sammanfattning

I en skrivelse till kommunstyrelsen ställer Jan Jönsson (L) frågor om personalomsättning inom socialtjänsten, arbetsbelastning och rörlighet för chefer efter sammanläggningen. I tjänsteutlåtandet besvarar förvaltningen remissen som har kommit från kommunstyrelsen.

Det går inte att se en ökad rörlighet i Järva stadsdelsförvaltning jämfört med Rinkeby-Kista och Spånga- Tensta för medarbetare, snarare syns en minskning i avgångar. För chefer ligger rörligheten på samma nivåer som innan sammanläggningen.

Förvaltningens bedömning är att antal ärende per vecka till sociala delegationen inte ökat till följd av sammanläggningen.

### Bakgrund

Järva stadsdelsförvaltning har mottagit en remiss från kommunstyrelsen med diarienummer KS 2024/892 gällande en skrivelse från Jan Jönsson (L). Skrivelsen bifogas, se bilaga 1.

I skrivelsen lyfts att det vid sammanläggningen av Järva stadsdelsförvaltning inte skulle vara några besparingar, utan ett sätt att bli effektivare och få en bättre förvaltning. Skribenterna lyfter att de hela tiden varnat för att sammanläggningen gick för fort och gjordes utan tillräckliga resurser till socialtjänsten under omställningsperioden

Vidare anger skribenterna att det återigen får signaler om att det är fortsatt hög arbetsbelastning och hög personalomsättning för socialtjänstens medarbetare på Järva

Skrivelsen önskar svar på följande frågor;

- Hur ser personalomsättningen ut för socialtjänstens medarbetare på Järva om både intern och extern rörlighet tas i beaktning, jämfört med innan sammanläggningen?
- Hur ser arbetsbelastningen ut med antal ärenden för stadens medarbetare inom den sociala delegationen på Järva, jämfört med innan sammanläggningen?
- Hur ser rörligheten ut för socialtjänstens enhetschefer på Järva om både intern och extern rörlighet tas i beaktning, jämfört med innan sammanläggningen

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom HR-avdelningen i samarbete med avdelningen för individ och familj och avdelningen för äldre, funktionsnedsättning och socialpsykiatri.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Nedan följer förvaltningens svar på de frågor som ställs i skrivelsen.

***Hur ser personalomsättningen ut för socialtjänstens medarbetare på Järva om både intern och extern rörlighet tas i beaktning, jämfört med innan sammanläggningen?***

För att möjliggöra jämförelse av antal ärenden har förvaltningen använt följande 12-månadersperiod:

- För Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista  
2022-06-01 – 2023-05-31
- För Järva 2023-08-01 – 2024-07-31

Siffrorna avser tillsvidareanställd personal som har lämnat för annat arbetet internt inom staden eller externt utanför staden. I begreppet Socialtjänst ingår avdelningen individ och familj samt socialpsykiatri, beställare äldre och beställare funktionsnedsättning.

Personalrörligheten sett till antal avgångar är lägre i Järva (108 avgångar) jämfört med antal avgångar i Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta sammanlagt året innan (149 avgångar). Antal rekryteringar (internt inom staden och externt utför staden) ligger på jämförbara nivåer med året innan.

***Hur ser arbetsbelastningen ut med antal ärenden för stadens medarbetare inom den sociala delegationen på Järva, jämfört med innan sammanläggningen?***

För att möjliggöra jämförelse av antal ärende har förvaltningen använt följande tidsperioder:

- För Järva stadsdelsförvaltning 2024-01-01 – 2024-06-30.
- För Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning 2023-01-01- 2023-06-30.

Innan sammanläggningen hade sociala delegationen för Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning sammanträde varannan vecka i jämförelse med varje vecka för Järva stadsdelsförvaltning.

	Spånga-Tensta	Rinkeby-Kista	S-T + R-K sammantaget	Järva
Medel	16	35	51	26
Varav anmälan av ordförandebeslut	3	9	12	5

I ovan tabell kan det utläsas att sammantaget hade Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltningar totalt 51 ärende per varannan vecka. Detta i jämförelse med 26 ärende för Järva stadsdelsförvaltning per vecka. Förvaltningens bedömning är att antal ärende per vecka till sociala delegationen inte ökat till följd av sammanläggningen. I sammanläggningen gjordes ingen effektivisering av antal medarbetare och har inte heller medfört en ökning av antal ärende till sociala delegationen. Det ska dock understrykas att ledamöter i sociala delegationen har ett ökat antal ärende per vecka till följd av sammanläggningen eftersom det tidigare var två olika sociala delegationer som hanterade samma antal ärenden.

***Hur ser rörligheten ut för socialtjänstens enhetschefer på Järva om både intern och extern rörlighet tas i beaktning, jämfört med innan sammanläggningen?***

För att möjliggöra jämförelse av antal ärende har förvaltningen använt följande 12-månadersperiod:

- För Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista 2022-06-01 – 2023-05-31
- För Järva 2023-08-01 – 2024-07-31

Socialtjänst ingår avdelningen individ och familj samt socialpsykiatri, beställare äldre och beställare funktionsnedsättning.

Rörligheten sett till antal avgångar för enhetschefer i Järva är på samma nivå som året innan sammanläggningen. Antal avgångar i Järva uppgick till tre enhetschefer och i Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta tillsammans uppgick siffran även där till tre enhetschefer.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens svar på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Toni Mellblom  
Stadsdelsdirektör  
Järva stadsdelsförvaltning

Ida Hagerum  
Avdelningschef  
Järva stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

1. Remiss – Skrivelse om socialtjänstens personalomsättning på Järva efter sammanläggningen
2. Följebrev – Skrivelse om socialtjänstens personalomsättning på Järva efter sammanläggningen, KS 2024/892

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör	2024-10-09
Ida Hagerum, Avdelningschef	2024-10-09